

## Communiqué de presse

## STEVEN RUTGERS NOMME DIRECTEUR COMMERCIAL D'ARIANESPACE

Arianespace annonce la nomination de Steven Rutgers au poste de directeur commercial, à compter du 16 janvier 2023.

Steven Rutgers rapportera à Stéphane Israël, Président exécutif d'Arianespace, et siègera au comité exécutif de l'entreprise.

Arianespace a nommé Steven Rutgers au poste de directeur commercial.

Steven Rutgers a commencé sa carrière dans le secteur spatial il y a vingt ans comme responsable de comptes et du marché international de Xantic, société de distribution d'Inmarsat aux Pays-Bas. Son parcours l'a ensuite conduit à Hong-Kong, Dubaï et Singapour, où il a négocié des appels d'offres complexes et contribué au développement commercial des sociétés Stratos et Inmarsat.

Ses activités l'ont amené à intervenir partout dans le monde, de l'Europe au Moyen-Orient, en passant par l'Asie et les Amériques, auprès d'acteurs aussi variés que les opérateurs de satellites, les gouvernements et les entreprises de secteurs comme les télécommunications, l'industrie pétrolière et gazière, l'exploration minière, la logistique et la pêche.

Avant de rejoindre Arianespace, Steven Rutgers était Vice-Président des Ventes de la société Hiber, spécialisée dans l'internet des objets (IoT).

Steven Rutgers est diplômé de l'International School of Economics and Management de Rotterdam.

« Je suis ravi d'accueillir Steven Rutgers au sein du comité exécutif d'Arianespace, où il succède comme directeur commercial à Emmanuel Franc, qui a décidé de donner un nouveau cours à sa carrière après une année 2022 record en termes de prises de commandes et que je remercie chaleureusement pour sa contribution. Avec plus de 20 ans d'expérience à la tête d'activités commerciales globales dans le secteur de l'industrie des satellites, Steven a toutes les qualités pour diriger notre stratégie commerciale et pour relever avec succès les défis liés à la commercialisation d'Ariane 6 et de Vega C, tant sur les marchés institutionnels que commerciaux. », a déclaré Stéphane Israël, Président exécutif d'Arianespace.

## Contact presse

Gregory GAVROY Évry, France

Tél.: +33 (0)6 42 30 22 34 g.gavroy@arianespace.com

## À propos d'Arianespace

Pour mettre l'espace au service d'une vie meilleure sur Terre, Arianespace garantit l'accès à des services et solutions de transport spatial pour tout type de satellites, institutionnels et commerciaux, vers toutes les orbites depuis 1980. Arianespace est responsable de l'exploitation des lanceurs de nouvelle génération Ariane 6 et Vega C développés par l'ESA et dont les maîtres d'œuvres industriels sont respectivement ArianeGroup et Avio. Arianespace, dont le siège social se situe à Évry, France, est également implantée à Kourou (avec l'établissement de Guyane au Centre spatial guyanais, Port spatial de l'Europe), à Washington D.C., à Tokyo et à Singapour. Arianespace est une filiale d'ArianeGroup qui détient 74 % de son capital, les 15 autres actionnaires représentant l'industrie européenne des lanceurs Ariane et Vega. L'ESA et le CNES sont censeurs à son conseil.

www.arianespace.com



